
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MONVISO 

PAESANA (Provincia di Cuneo) 
 

 

 

      

 
 

 

DETERMINA N. 602 /  80 - I 

 DEL 30/08/2024 
 

SERVIZIO PERSONALE 
 

OGGETTO: 

Concorso pubblico, per esami, per la copertura, con contratto a tempo 

indeterminato e rapporto di lavoro a tempo pieno di n. 1 posto di  "Istruttore 

Tecnico", Area degli Istruttori del C.C.N.L. 16.11.2022 Comparto Funzioni 

Locali, presso l'Unione Montanadei Comuni del Monviso, assegnato alla sede 

del Comune di Sanfront. Proroga termine per la presentazione delle domande. 

Definizione calendario delle prove d'esame.      
 

 

Nel proprio Ufficio il giorno 30 agosto 2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

Richiamato il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – Sezione I”, 

approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 139 del 23.12.2021, sulla base del quale è 

stato definito l’assetto dell’Ente, e visti i decreti di individuazione dei Responsabili dei Servizi 

adottati dal Presidente, n° 7-8-9-10-11-12-13-14-15 del 29.12.2023; 

 
Richiamate le seguenti delibere: 

-Delibera del Consiglio dell’Unione n. 44 del 21.12.2023 avente ad oggetto: “Approvazione nota di 

aggiornamento al D.U.P. - Documento Unico di Programmazione - periodo 2024-2026”; 

-Delibera del Consiglio dell’Unione n.  45 del 21.12.2023 avente ad oggetto: “Approvazione schema di 

Bilancio di Previsione 2024-2026 e relativi Allegati.”; 

-Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 118 del 21.12.2023, avente ad oggetto: “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione P.E.G.- Parte Contabile- 2024-2026.”; 

-Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 2 del 30.01.2024, avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 

2024 - 2026 - Assunzione Prima Variazione al Bilancio 2024-2026 - ex artt. 175 e 193 D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267 e s.m.i. - Variazione al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024 – 2026; 

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 3 del 30.01.2024 avente ad oggetto: “Aggiornamento Piano 

Esecutivo di Gestione P.E.G.- Parte Contabile - 2024-2026, a seguito dell'assunzione della Prima Variazione 

al Bilancio di Previsione 2024-2026” 

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 11 del 08.02.2024 avente ad oggetto: “Variazione di Cassa al 

Bilancio di Previsione 2024-2026 a seguito dell'adeguamento dello stanziamento dei residui presunti al 

31.12.2023.” 

- Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 11 del 07.03.2024 avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 

2024-2026- Assunzione Seconda Variazione al Bilancio 2024-2026 - ex artt. 175 e 193 D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267 e s.m.i.-Variazione al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024-2026.” 



- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 26 del 07.03.2024 avente ad oggetto: “Aggiornamento Piano 

Esecutivo di Gestione P.E.G.- Parte Contabile- 2024-2026, a seguito dell'assunzione della Seconda 

Variazione al Bilancio di Previsione 2024-2026”  

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 37 del 18.04.2024 avente ad oggetto: “Variazione al Bilancio 

2023/2025 e al Bilancio 2024/2026 per reimputazione delle somme con esigibilità 2024.”. 

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 46 del 09.05.2024 avente ad oggetto: “Variazione al Bilancio di 

Previsione 2024 (cassa e residui) a seguito del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi ai sensi 

dell'art.3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011.”. 

- Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 20 del 16.05.2024 avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 

2024-2026- Assunzione Terza Variazione al Bilancio 2024-2026 - ex artt. 175 e 193 D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267 e s.m.i.-Variazione al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024-2026.” 

- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 48 del 16.05.2024 avente ad oggetto: “Aggiornamento Piano 

Esecutivo di Gestione P.E.G.- Parte Contabile- 2024-2026, a seguito dell'assunzione della  Terza Variazione 

al Bilancio di Previsione 2024-2026”  

 

Richiamato il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – Sezione I”, approvato con 

deliberazione della Giunta dell’Unione n. 139 del 23.12.2021, sulla base del quale è stato definito l’assetto 

dell’Ente, e visti i decreti di individuazione dei Responsabili dei Servizi adottati dal Presidente, n° 7-8-9-10-

11-12-13-14-15 del 29.12.2023; 

 

In esecuzione del vigente Piano triennale del fabbisogno di personale, approvato con Deliberazione della 

Giunta dell’Unione n.  63 del 16.07.2024, visto il “Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi”, con determinazione n. 541 del 29.07.2024 è stato  indetto concorso pubblico, per esami,  per la 

copertura di n. 1 posto di “Istruttore Tecnico”, Area degli Istruttori del C.C.N.L. 16.11.2022 Comparto 

Funzioni Locali,  a tempo indeterminato e pieno presso l’Unione Montana dei Comuni del Monviso,  

assegnato alla sede del Comune di Sanfront, con scadenza dei termini per la presentazione delle domande 

venerdì 30 settembre 2024 alle ore 12:00; 

 

Verificato che alla data odierna la procedura per la copertura del posto in oggetto ha registrato un numero 

talmente esiguo di domande che appare insufficiente per assicurare un esito soddisfacente del concorso e 

consentire la costituzione di una graduatoria, da cui attingere, nel periodo di validità della stessa, per 

l’assunzione di personale nei diversi servizi dell’Unione che si avvalgono di personale tecnico; 

 

Ritenuto opportuno prorogare i termini di presentazione delle domande del concorso pubblico per la 

copertura del posto indicato in oggetto sino al 16 settembre 2024; 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

- la vigente normativa contrattuale nazionale per il personale del Comparto “Funzioni Locali”; 

- il Regolamento sull’Ordinamento  degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della 

Giunta  dell’Unione n. 139  del 23.12.2021 e s.m.i. per le parti non incompatibili con le disposizioni 

legislative vigenti in materia; 

- lo Statuto dell’Unione; 

 

DETERMINA 

 

 

1) DI CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto e motivazione 

ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990; 

 

2) DI PROROGARE, per le motivazioni espresse in premessa, sino al 16 settembre 2024 alle ore 12:00 

i termini di presentazione delle domande di partecipazione al concorso pubblico per esami per la 

copertura di n. 1 posto di "Istruttore Tecnico", Area degli Istruttori del C.C.N.L. 16.11.2022 

Comparto Funzioni Locali, presso l'Unione Montana dei Comuni del Monviso, assegnato alla sede 

del Comune di Sanfront; 



 

3) DI DARE ATTO che le domande precedentemente inviate saranno considerate valide e non 

dovranno essere trasmesse nuovamente; 

 

4) DI STABILIRE che il calendario delle prove di concorso è il seguente: 

 - prova scritta: 24 settembre 2024 – ore 09:00 

 - prova orale/colloquio: 27 settembre 2024 – ore 09:00 

presso la sede dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso, Via S. Croce n. 4 – 12034 Paesana 

(CN); 

 

5) DI STABILIRE che l’avviso di proroga dei termini di presentazione delle domande sarà pubblicato: 

➢   sul Portale InPA (https://www.inpa.gov.it); 

➢ all’Albo Pretorio dell’Unione e sul sito internet istituzionale dell’Unione: www.unimonviso.it, 

nella apposita Sezione web: “Bandi – Appalti - Concorsi”; 

➢ ogni altro mezzo ritenuto idoneo; 

 

6) Di apporre, con la sottoscrizione della presente, il visto di regolarità tecnica e correttezza 

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 
Istruita da Barra Davide Domenico 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

Firmato digitalmente 

Barra Davide Domenico 

 

 


